
Egzaminy wewnętrzne Mam w Nosie
Tropienie użytkowe.

Ilość poziomów i stopni:

Poziom I (3 stopnie):

1. Ślad o długości 300-350m z jednym zakrętem w terenie 
leśnym odłożony 25min. Planowo ślad ma być czysty, bez 
padłych zwierząt, rowerzystów, i turystów zwiedzających 
las. Początek śladu wskazany przez egzaminatora, 
przedmiot do nawąchania, pozorant może być znany. 
Czas na ukończenie śladu: 15min

2. Ślad o długości 500-550m z jednym basenem zapachowym 
(pozorant siedzi w danym miejscu 10min, potem rusza dalej)
i dwoma zakrętami, odłożony o 45 min. Planowo ślad ma 
być czysty, bez padłych zwierząt, rowerzystów, i turystów 
zwiedzających las. Początek śladu wskazany przez 
egzaminatora, przedmiot do nawąchania, pozorant może 
być znany.
Czas na ukończenie śladu: 20min

3. Ślad o długości 700-750m z jednym back trackiem (długości
od 10-20m) i dwoma zakrętami, odłożony 60min. Planowo 
ślad ma być czysty, bez padłych zwierząt, rowerzystów, i 
turystów zwiedzających las. Początek śladu wskazany 
przez egzaminatora, przedmiot do nawąchania, pozorant 
może być znany.
Czas na ukończenie śladu: 25min



Poziom II (3 stopnie):

1. Ślad o długości 600-650m w terenie polno - podmiejskim 
(mogą zdarzyć się zwierzęta domowe, przechodnie, auta, 
rowerzyści itp.), odłożenie 60min, ilość zakrętów nieznana,
przynajmniej dwie zmiany powierzchni (trawa, piasek, żwir, 
asfalt, bruk itp.) Początek śladu wskazany przez 
egzaminatora, przedmiot do nawąchania, pozorant może 
być znany.
Czas na ukończenie śladu: 25min

2. Ślad o długości 1000-1050m w terenie leśnym, odłożony 
120min, ilość zakrętów nieznana, na śladzie obecne jedno 
rozproszenie w postaci jedzenia lub człowieka, który 
Przeciął ślad. Pies powinien zignorować rozproszenie. 
Pozorant nieznany, początek śladu wskazany przez 
egzaminatora, przedmiot do nawąchania.
Czas na ukończenie śladu: 30min

3. Ślad o długości 600-650m w terenie podmiejskim, odłożenie 
120min, zmiany powierzchni, pozorant nieznany w grupie 
ludzi (np. na przystanku, grupa może być zebrana sztucznie,
ale nie może składać się z osób znanych psu). Przedmiot do
nawąchania podany przez egzaminatora lub przewodnika, 
zawężony obszar startu, drużyna musi odnaleźć początek 
śladu.
Czas na ukończenie śladu: 30min

Poziom III (3 stopnie)

1. Ślad o długości 550-600m w terenie miejskim (ruch 
samochodowy, pieszych, mogą zdarzyć się tramwaje, 
rowerzyści itp.), odłożenie 30min, pozorant może być 
znany, początek śladu wskazany przez egzaminatora, 
przedmiot do nawąchania.
Czas na ukończenie śladu: 25min

2. Ślad o długości 1000-1100m, w terenie polno – leśnym, 
odłożony 180min, część śladu przechodzi przez wodę 
(rzeka, potok, strumień) lub idzie wodą, pozorant nieznany,
może znajdować się na wysokości (drzewo, ambona, paśnik 
itp.), może też być ukryty na ziemi (dziura, siatka maskująca 
itp.). Przedmiot do nawąchania podany przez przewodnika 
lub egzaminatora, drużyna ma odnaleźć początek śladu.
Czas na ukończenie śladu: 35min

3. Ślad o długości 1000-1100m, w terenie miejskim, ilość 



zakrętów nie znana, zmiany powierzchni, pozorant 
nieznany, przedmiot do nawąchania, drużyna musi 
odnaleźć początek śladu we wskazanej okolicy. odłożenie 
180min.
Czas na ukończenie śladu: 35min

Zasady układania śladu

Każdy ślad, bez względu na zdawany stopień, ma być układany z 
największą starannością i uczciwością zgodnie z zasadą – zrób to 
tak, jak chciałbyś żeby było zrobione dla Ciebie i Twojego psa. 
Niedozwolone jest zostawianie jakichkolwiek znaczników 
ułatwiających psu i przewodnikowi dotarcie do pozoranta, jak 
również utrudnianie śladu w jakikolwiek sposób.

Zasady zaliczania egzaminu

Egzamin zostaje zaliczony jeśli pies odnajdzie pozoranta, a jego 
ślad zarejestrowany na aplikacjach GPS pokrywa się w większości ze 
śladem zarejestrowanym przez pozoranta. Dozwolone są odejścia, 
które kończą się powrotem na ślad. Końcówka śladu może być 
rozpracowana przez drużynę w dowolny sposób. Czas przebiegu 
egzaminu może zostać wydłużony jeśli egzaminator uzna, że 
przewodnik i pies pracują cały czas a ślad przebiega przez wyjątkowo 
uciążliwy teren (np. pies pląta się w jeżynach), również jeśli na śladzie
wystąpią nieprzewidziane trudności, których w założeniu powinno 
nie być (wystrzały, padlina itp.)

Egzaminy żadnej z grup tropiących i szkół dla psów (również 
zagranicznych) nie uprawniają do brania udziału w akcjach 
ratunkowych dowodzonych przez policję, straż pożarną i gopr.  
Przewodnicy psów biorący udział w takich akcjach powinni przejść 
szkolenie z udzielania pierwszej  pomocy oraz przygotować się na 
okoliczność odnalezienia zwłok.

Egzaminy wewnętrzne potwierdzają poziom zaawansowania was i 
waszych psów, pomagają dążyć do wyznaczonych celów i lepiej 
planować treningi. Mam nadzieję, ze będą też wspaniałą i 
niezapomnianą przygodą.

Każdy ukończony stopień potwierdzany jest dyplomem :)

wprowadzanie zmian do regulaminu bez zgody autora jest zabronione.
Iwona abrahamowicz


